
ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСНА  РАДА

ПРОТОКОЛ 
засідання постійної комісії обласної ради з питань 

бюджету та управління майном

20 березня 2025 року                       м. Полтава                                               № 50

Головуюча: Босенко Лариса Василівна – голова постійної комісії.
Присутні: Процай Ігор Анатолійович – перший заступник голови постійної 
комісії, Кордубан Віктор Володимирович – секретар постійної комісії, 
Винниченко Оксана Вікторівна, Куцовол Володимир Миколайович (із 
застосуванням режиму відеоконференції), Мухтаров Фахраддін Аладдін-огли 
(із застосуванням режиму відеоконференції), Тимоха Юрій Олександрович (із 
застосуванням режиму відеоконференції), Удовиченко Андрій Вікторович (із 
застосуванням режиму відеоконференції) – члени постійної комісії.
Відсутні: Телятник Руслан Васильович – заступник голови постійної комісії, 
Ващенко Олександр Володимирович, Стеценко Вячеслав Васильович – члени 
постійної комісії.

Склад постійної комісії – 11 осіб. Присутні – 8 осіб. 

Список запрошених та присутніх у кількості 19 осіб додається.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила присутніх з порядком 
денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:
1. Про звіт про роботу постійної комісії обласної ради з питань бюджету та 

управління майном за 2024 рік.
2. Про проєкт рішення «Про передачу майна виробничого підрозділу 

«Кременчуцька ТЕЦ» ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО 
ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА 
«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Полтавської області у державну власність». 

3. Про Інвестиційну програму ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 
2024/2025 рік (зі змінами). 

4. Про проєкт рішення «Про затвердження тарифів на соціальні послуги на       
2025 рік».



2
5. Про проєкт рішення «Про приймання майна у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області із власності 
Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія «КОМПЛЕКТ-АВТО». 

6. Про розгляд питання «Про передачу на баланс та закріплення нерухомого 
майна за Комунальною установою Полтавської обласної ради з експлуатації 
адміністративних будівель». 

7. Про проєкт рішення «Про внесення змін до Порядку використання коштів 
обласного бюджету на виконання заходів Програми ефективного використання 
земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 ‒ 2027 років».

8. Про виконання Комплексної програми розвитку малого і середнього 
підприємництва у Полтавській області на 2024 ‒ 2027 роки за 2024 рік.

9. Про виконання Програми сприяння залученню інвестицій, формуванню 
позитивного іміджу та розвитку міжнародного економічного співробітництва 
Полтавської області на 2024 ‒ 2027 роки за 2024 рік.

10. Про проєкт рішення «Про внесення змін до Програми розвитку місцевого 
самоврядування у Полтавській області на 2024 ‒ 2026 роки».

11. Про проєкт рішення «Про затвердження звіту про виконання обласного 
бюджету Полтавської області за 2024 рік».

12. Про проєкт рішення «Про встановлення розміру кошторисної заробітної 
плати, який враховується при визначенні вартості будівництва об’єктів, що 
споруджуються за рахунок коштів обласного бюджету та коштів підприємств, 
установ, організацій, що належать до спільної власності територіальних громад, 
сіл, селищ, міст Полтавської області».

13. Про проєкт рішення «Про створення Комунальної установи «Полтавський 
обласний центр підготовки населення до національного спротиву Полтавської 
обласної ради».

14. Різне.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, поставила на голосування 
запропонований порядок засідання постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За   
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала затвердити регламент 
роботи засідання постійної комісії:

для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 
для співдоповіді – до 5 хв.,
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виступаючим – до 3 хв.,
загальний час для обговорення питань – до 15 хв.,
в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається членам 

постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. За 
Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, нагадала, що відповідно до вимог 
статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Закону 
України «Про запобігання корупції» у разі наявності у членів постійної комісії 
конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають 
врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення про 
це під час засідання.

Наголосила на необхідності враховувати вимоги воєнного стану, 
дотримуватися заходів безпеки та попередження витоку інформації під час 
проведення засідання постійної комісії.

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про звіт про роботу постійної комісії обласної ради з питань 
бюджету та управління майном за 2024 рік. 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, проінформувала про роботу постійної 
комісії з питань бюджету та управління майном за 2024 рік.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 
Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. За
Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За  
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань бюджету та 
управління майном Босенко Л.В. взяти до відома.

2. Затвердити звіт про роботу постійної комісії обласної ради з питань 
бюджету та управління майном за 2024 рік.

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про передачу майна виробничого підрозділу 
«Кременчуцька ТЕЦ» ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО 
ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА 
«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Полтавської області у державну власність».

Мізік О.В., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго», проінформував про процес узгодження передачі майна 
виробничого підрозділу «Кременчуцька ТЕЦ» ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО 
КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВОГО 
ГОСПОДАРСТВА «ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За  

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В. взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення «Про передачу майна виробничого підрозділу 

«Кременчуцька ТЕЦ» ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО 
ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА 
«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Полтавської області у державну власність».

3. СЛУХАЛИ: Про Інвестиційну програму ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 
2024/2025 рік (зі змінами).

Мізік О.В., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго», проінформував про зміни, що стосуються встановлення       
6-ти когенераційних установок, наданих за кошти міжнародних організацій.
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Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За  

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В. взяти до відома.
2. Рекомендувати начальнику Управління майном обласної ради 

Коморній Л.Ф. погодити Інвестиційну програму ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго» на 2024/2025 рік (зі змінами).

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про затвердження тарифів на соціальні 
послуги на 2025 рік».

Корнієнко Л.В., директор Департаменту соціального захисту населення 
Полтавської обласної військової адміністрації, проінформувала про тарифи на 
соціальну послугу стаціонарного догляду на 2025 рік у будинках-інтернатах 
(пансіонаті) системи соціального захисту населення Полтавської області на 
одного підопічного за добу.

В обговоренні виступили:

Босенко Л.В., голова постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. Не голосував  
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію директора Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації Корнієнко Л.В. взяти до відома.
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2. Підтримати проєкт рішення «Про затвердження тарифів на соціальні 

послуги на 2025 рік».

Процай І.А., перший заступник голови постійної комісії, запропонував 
повернутися до голосування за питання 3 порядку денного у зв’язку з конфліктом 
інтересів.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала визначитись і 
проголосувати за пропозицію щодо повернення до питання 3 порядку денного.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. Не голосував  
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію щодо повернення до питання 3 порядку 
денного.

Депутат обласної ради Процай І.А. оголосив заяву про конфлікт інтересів, 
який виникає при розгляді питання «Про Інвестиційну програму ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго» на 2024/2025 рік (зі змінами)». 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала визначитись і 
проголосувати за рекомендації, надані при розгляді питання 3 порядку денного.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. Не голосував
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За 
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За  

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В. взяти до відома.
2. Рекомендувати начальнику Управління майном обласної ради 

Коморній Л.Ф. погодити Інвестиційну програму ПОКВПТГ 
«Полтаватеплоенерго» на 2024/2025 рік (зі змінами).
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5. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про приймання майна у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області із власності 
Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія «КОМПЛЕКТ-АВТО».

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, проінформувала 
про звернення Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія 
«КОМПЛЕКТ-АВТО» щодо передачі безкоштовно на баланс КП ПОР 
«Полтававодоканал» мережі водопостачання.

В обговоренні виступили:

Босенко Л.В., голова постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За   
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради Коморної Л.Ф. 

взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення «Про приймання майна у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області із власності 
Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія «КОМПЛЕКТ-АВТО».

6. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про передачу на баланс та закріплення 
нерухомого майна за Комунальною установою Полтавської обласної ради з 
експлуатації адміністративних будівель».

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, проінформувала 
про передачу трьох паливних складів на баланс Комунальної установи 
Полтавської обласної ради з експлуатації адміністративних будівель та 
необхідність закріплення нерухомого майна з подальшим використанням.

В обговоренні виступили:

Удовіченко А.В., член постійної комісії.
Босенко Л.В., голова постійної комісії.
Процай І.А., перший заступник голови постійної комісії.
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Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради.
Кордубан В.В., секретар постійної комісії.
Мухтаров Ф.А., член постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала визначитись і 
проголосувати за пропозицію щодо проведення 4 квітня 2025 року спільного 
засідання постійних комісій обласної ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За   
Куцовол В.М. Не голосував Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію щодо проведення 4 квітня 2025 року 
спільного засідання постійних комісій обласної ради.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За   
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради Коморної Л.Ф. 

взяти до відома.
2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення.
3. Постійній комісії обласної ради з питань бюджету та управління майном 

внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 
порядку.

4. Провести 4 квітня 2025 року спільне засідання постійних комісій обласної 
ради. 

5. Начальнику управління майном обласної ради Коморній Л.Ф. надати на 
спільне засідання постійних комісій обласної ради звіт про інвентаризацію 
об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської 
області та попередні пропозиції щодо використання цих обֹ’єктів.
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6. Відділу юридичного забезпечення виконавчого апарату обласної ради, 

юридичному відділу Управління майном обласної ради, Полтавській обласній 
військовій адміністрації надати пропозиції щодо реорганізації (корпоратизації) 
підприємств, установ, організацій спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Полтавської області у контексті Закону України «Про особливості 
регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у 
перехідний період та об’єднань юридичних осіб».

7. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до Порядку використання 
коштів обласного бюджету на виконання заходів Програми ефективного 
використання земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 ‒ 2027 років».

Фролов С.О., директор Департаменту агропромислового розвитку 
Полтавської обласної військової адміністрації, проінформував про внесення змін, 
що стосуються проведення інвентаризації земель під полезахисними смугами, 
земельних ділянок сільськогосподарського призначення комунальної власності, 
земель водного фонду на умовах співфінансування з сільськими, селищними, 
міськими радами області.

В обговоренні виступили:

Босенко Л.В., голова постійної комісії.
Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради.
Удовіченко А.В., член постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала визначитись і 
проголосувати за пропозицію щодо викладення пункту 2.12 проєкту Порядку 
використання коштів обласного бюджету на виконання заходів в наступній 
редакції: «Після затвердження на сесії обласної ради та розпорядженням голови 
(начальника) обласної державної (військової) адміністрації Зведених пооб’єктних 
переліків по кожній категорії земель, відповідними сільськими, селищними, 
міськими радами приймаються рішення про перерахування субвенцій обласному 
бюджету та укладаються відповідні договори про передачу міжбюджетних 
трансфертів».

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За   
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію щодо викладення пункту 2.12 проєкту 
Порядку використання коштів обласного бюджету на виконання заходів в 
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наступній редакції: «Після затвердження на сесії обласної ради та 
розпорядженням голови (начальника) обласної державної (військової) 
адміністрації Зведених пооб’єктних переліків по кожній категорії земель, 
відповідними сільськими, селищними, міськими радами приймаються рішення 
про перерахування субвенцій обласному бюджету та укладаються відповідні 
договори про передачу міжбюджетних трансфертів».

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За   
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію директора Департаменту агропромислового розвитку 

Полтавської обласної військової адміністрації Фролова С.О. взяти до відома.
2. Пункт 2.12 проєкту Порядку використання коштів обласного бюджету на 

виконання заходів викласти в наступній редакції: «Після затвердження на сесії 
обласної ради та розпорядженням голови (начальника) обласної державної 
(військової) адміністрації Зведених пооб’єктних переліків по кожній категорії 
земель, відповідними сільськими, селищними, міськими радами приймаються 
рішення про перерахування субвенцій обласному бюджету та укладаються 
відповідні договори про передачу міжбюджетних трансфертів».

3. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до Порядку використання 
коштів обласного бюджету на виконання заходів Програми ефективного 
використання земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 ‒ 2027 років» із 
запропонованими змінами.

8. СЛУХАЛИ: Про виконання Комплексної програми розвитку малого і 
середнього підприємництва у Полтавській області на 2024 ‒ 2027 роки за 2024 рік. 

Онупко О.М., тимчасово виконувач обов’язків директора Департаменту 
економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної 
військової адміністрації, проінформувала про стан реалізації завдань, напрямів та 
заходів програми у 2024 році.

В обговоренні виступили:

Босенко Л.В., голова постійної комісії.
Процай І.А., перший заступник голови постійної комісії.
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Удовіченко А.В., член постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За 
Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію тимчасово виконувача обов’язків директора Департаменту 

економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної 
військової адміністрації Онупко О.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту економічного розвитку, торгівлі та 
залучення інвестицій Полтавської обласної військової адміністрації забезпечити 
подальше виконання Комплексної програми розвитку малого і середнього 
підприємництва у Полтавській області на 2024 ‒ 2027 роки, реалізацію 
визначених у ній заходів та, зокрема, проведення влітку 2025 року ярмарки щодо 
підтримки та популяризації місцевих товаровиробників.

9. СЛУХАЛИ: Про виконання Програми сприяння залученню інвестицій, 
формуванню позитивного іміджу та розвитку міжнародного економічного 
співробітництва Полтавської області на 2024 ‒ 2027 роки за 2024 рік. 

Онупко О.М., тимчасово виконувач обов’язків директора Департаменту 
економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної 
військової адміністрації, проінформувала про стан реалізації завдань, напрямів та 
заходів програми у 2024 році.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За 
Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію тимчасово виконувача обов’язків директора Департаменту 
економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної 
військової адміністрації Онупко О.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту економічного розвитку, торгівлі та 
залучення інвестицій Полтавської обласної військової адміністрації забезпечити 
подальше виконання Програми сприяння залученню інвестицій, формуванню 
позитивного іміджу та розвитку міжнародного економічного співробітництва 
Полтавської області на 2024 ‒ 2027 роки та реалізацію визначених у ній заходів

10. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до Програми розвитку 
місцевого самоврядування у Полтавській області на 2024 ‒ 2026 роки».

Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, проінформував про 
виділення коштів для Комунальної установи Полтавської обласної ради з 
експлуатації адміністративних будівель для здійснення установою ремонту 
автомобілів військових частин.

В обговоренні виступили:

Босенко Л.В., голова постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній 
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію голови Полтавської обласної ради Біленького О.Ю. взяти до 

відома.
2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до Програми розвитку 

місцевого самоврядування у Полтавській області на 2024 ‒ 2026 роки».

11. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про затвердження звіту про виконання 
обласного бюджету Полтавської області за 2024 рік». 

Депутати обговорили надану інформацію про виконання обласного бюджету 
Полтавської області за 2024 рік.
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В обговоренні виступили:

Кордубан В.В., секретар постійної комісії.
Босенко Л.В., голова постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала визначитись і 
проголосувати за пропозицію про надання Департаментом фінансів Полтавської 
обласної військової адміністрації на наступне засідання постійної комісії 
інформації щодо:

- запланованого та здійсненого фінансування заходу 3.7. Надання 
депутатами обласної ради допомоги малозахищеним громадянам, які проживають 
на території Полтавської області, Програми розвитку місцевого самоврядування у 
Полтавській області на 2024 ‒ 2026 роки»;

- можливості фінансування потреб 116-ї окремої бригади територіальної 
оборони Сил територіальної оборони Збройних сил України.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За   
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. Не голосував 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про надання Департаментом фінансів 
Полтавської обласної військової адміністрації на наступне засідання постійної 
комісії інформації щодо:

запланованого та здійсненого фінансування заходу 3.7. Надання депутатами 
обласної ради допомоги малозахищеним громадянам, які проживають на території 
Полтавської області, Програми розвитку місцевого самоврядування у Полтавській 
області на 2024 ‒ 2026 роки»;

можливості фінансування потреб 116-ї окремої бригади територіальної 
оборони Сил територіальної оборони Збройних сил України.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала визначитись і 
проголосувати за пропозицію щодо надання Департаментом фінансів Полтавської 
обласної військової адміністрації на наступне засідання постійної комісії 
розширеної інформації по дохідній та витратній частинах обласного бюджету 
Полтавської області та в розрізі головних розпорядників коштів за 2024 рік. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
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Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За   
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію щодо надання Департаментом фінансів 
Полтавської обласної військової адміністрації інформації щодо надання 
Департаментом фінансів Полтавської обласної військової адміністрації на 
наступне засідання постійної комісії розширеної інформації по дохідній та 
витратній частинах обласного бюджету Полтавської області та в розрізі головних 
розпорядників коштів за 2024 рік.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала визначитись і 
проголосувати за пропозицію щодо перенесення розгляду звіту про виконання 
обласного бюджету Полтавської області за 2024 рік на наступне засідання 
постійної комісії. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За   
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію щодо перенесення розгляду звіту про 
виконання обласного бюджету Полтавської області за 2024 рік на наступне 
засідання постійної комісії. 

12. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про встановлення розміру кошторисної 
заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва об’єктів, 
що споруджуються за рахунок коштів обласного бюджету та коштів підприємств, 
установ, організацій, що належать до спільної власності територіальних громад, 
сіл, селищ, міст Полтавської області».

Кулинич В.І., перший заступник директора Департаменту будівництва, 
містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики 
Полтавської обласної військової адміністрації, проінформував про розмір 
кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні вартості 
будівництва об’єктів, що споруджуються за рахунок коштів обласного бюджету 
та коштів підприємств, установ, організацій, що належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Полтавської області. 
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В обговоренні виступили:

Босенко Л.В., голова постійної комісії.
Процай І.А., перший заступник голови постійної комісії.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За  
Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За  Тимоха Ю.О. За
Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію першого заступника директора Департаменту будівництва, 

містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики 
Полтавської обласної військової адміністрації Кулинича В.І. взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення «Про встановлення розміру кошторисної 
заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва об’єктів, 
що споруджуються за рахунок коштів обласного бюджету та коштів підприємств, 
установ, організацій, що належать до спільної власності територіальних громад, 
сіл, селищ, міст Полтавської області».

13. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про створення Комунальної установи 
«Полтавський обласний центр підготовки населення до національного спротиву 
Полтавської обласної ради».

Лоскот С. С., директор Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 
захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації, проінформувала про мету створення комунальної 
установи, основні напрями її діяльності, штатну чисельність.

В обговоренні виступили:

Босенко Л.В., голова постійної комісії.
Чубенко А.Г., заступник голови Полтавської обласної військової 

адміністрації.
Кропивка П.А., директор Департаменту фінансів Полтавської обласної 

військової адміністрації.

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати.
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За
Ващенко О.В. Відсутній Стеценко В.В. Відсутній
Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній
Кордубан В.В. За Тимоха Ю.О. Не голосував
Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За 
Мухтаров Ф.А. За 

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 
обласної військової адміністрації Лоскот С.С. взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення «Про створення Комунальної установи 
«Полтавський обласний центр підготовки населення до національного спротиву 
Полтавської обласної ради».

14. Різне.
У «Різному» виступів не було.

Голова постійної комісії Лариса БОСЕНКО

Секретар постійної комісії Віктор КОРДУБАН



Додаток 
до протоколу засідання 
постійної комісії 
від 20 березня 2025 року

Бєлоножко
Олег Вячеславович

- заступник голови Полтавської обласної ради

Біленький
Олександр Юрійович

- голова Полтавської обласної ради

Брюхань
Володимир 
Володимирович

- директор  Комунальної установи Полтавської 
обласної ради з експлуатації адміністративних 
будівель

Дроботенко
Олеся Олександрівна

- начальник відділу інвестиційної діяльності та 
проектного менеджменту виконавчого апарату 
обласної ради

Коморна
Леся Федорівна

- начальник Управління майном обласної ради

Кончаковський
Олег Євгенович

- директор Департаменту освіти і науки 
Полтавської обласної військової адміністрації

Корнієнко
Людмила Василівна

- директор Департаменту  соціального захисту 
населення Полтавської обласної військової 
адміністрації 

Кропивка
Павло Анатолійович

- директор Департаменту фінансів Полтавської 
обласної військової адміністрації

Кулинич
Віталій Іванович

- перший заступник директора Департаменту 
будівництва, містобудування і архітектури, 
житлово-комунального господарства та 
енергетики Полтавської обласної військової 
адміністрації

Левакіна 
Оксана Віталіївна

- заступник керуючого справами ‒ начальник 
відділу організаційного забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

Лемешко
Олександр Миколайович

- перший заступник голови Полтавської обласної 
ради

Лоскот
Світлана Сергіївна

- директор Департаменту з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації

Мізік
Олег Володимирович 

- виконувач обов’язків генерального директора 
ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго»

Онупко
Олена Миколаївна 

- тимчасово виконувач обов’язків директора 
Департаменту економічного розвитку, торгівлі та 
залучення інвестицій Полтавської обласної 
військової адміністрації

Синявська
Тамара Григорівна

- заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради
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Смотрицька
Людмила Олександрівна

- заступник керуючого справами ‒ начальник 
загального відділу виконавчого апарату обласної 
ради, депутат обласної ради

Фоменко
Ірина Олександрівна

- начальник служби у справах дітей Полтавської 
обласної військової адміністрації

Фролов
Сергій Олександрович

- директор Департаменту агропромислового 
розвитку Полтавської обласної військової 
адміністрації

Чубенко
Антон Григорович

- заступник голови Полтавської обласної військової 
адміністрації

Представники засобів масової інформації


